MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 082/2017, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017

Referente ao Edital nº 068/2017, de 16 de fevereiro de 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADOS
MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA DO CAMPUS SANTO ÂNGELO

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – OS 2017

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, nomeada pela Portaria nº 0907/2016,de 06 de julho de 2016, no
uso de suas atribuições, torna públicos o Resultado dos Recursos e o Resultado
Final, referente ao Edital nº 068/2017, que rege o Processo Seletivo Simplificado
para Preenchimento de Vagas Remanescentes nos Cursos Técnicos de Nível Médio
Integrados Manutenção e Suporte em Informática do Campus Santo Ângelo do
Instituto Federal Farroupilha – IFFar.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

* Não houve recursos quanto ao Resultado Preliminar.

2. RESULTADO FINAL

Curso Técnico em Manutenção e suporte em informática – Integrado – 35 vagas

NOME CLASSIFICAÇÃO

VANESSA LUCIARA AVOZANI 1º

GABRIELE TEREZINHA FINGER DOS SANTOS 2º

LAUREN DRESCH 3º

MATHEUS ROSA GODOIS 4º

FERNANDA AMARAL 5º

BRENNO DE SOUZA COLOVINI 6º

BRUNO ROBERTO DOS SANTOS FURTADO 7º

NAIARA STANGUERLIN CHEMIN 8º

KELLI PADILHA BRITES 9º

MARIA IZABEL BELINASO HANNEL RIBEIRO 10º

MARITÇA JAMILE BITTENCOURT DOS SANTOS 11º

GABRIEL CORRÊA BOMM 12º

EMILLI GARCIA DOS SANTOS 13º

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

GUSTAVO DOS SANTOS MARTINS NOLASCO 14º

PAULO CEZAR FRITSCH JÚNIOR 15º

LAIANE DEMENEGHI DE MELLO 16º

MOHAMED ALLY FARIAS 17º

MARIA EDUARDA FERRAZZA MUNARI 18º

NAIAN DA SILVA 19º

GABRIELA SPOHN 20º

GUILHERME CAPELETTI 21º

AMANDA NUNES GIARETTA 22º

KAUANE OLIVEIRA DA SILVA 23º

PATRICK DE  MOURA STEFANOSKI 24º

JUAN VITOR HENICKA DA FONSECA 25º

ELIEL GERMANO NEUHAUS 26º

LEONARDO MOREIRA DA SILVA 27º

PALOMA DALA ROSA DA SILVA 28º

CLEITON ANDREI NOWACZYK 29º

LEANDRO DE LIMA RETZLAFF FILHO 30º

RAFAELA DA SILVA CANTERLE 31º

ALESSANDRA PEDROSO DE LIMA 32º

ARIANE SIQUEIRA TEIXEIRA 33º

ANA LAURA MARTINS 34º

ANA CARLISE DEVES REIS 35º

DIELEN DE CAMPOS DOS SANTOS 1º suplente

LUANA DA FONSECA AMARO 2º suplente

JOÃO VITOR PEDROSO 3º suplente

FABIANE DOS SANTOS MACHADO 4º suplente

MIRIAM THALIA GAIER 5º suplente

GABRIELA RIBEIRO DA VEIGA 6º suplente

MAX GABRIEL SCHULZ 7º suplente

CAROLINE FONTANA MACHADO 8º suplente

AMANDA MALMANN SOARES 9º suplente

EMILLY VIEIRA DE ALMEIDA 10º suplente

TAÍS MARIANA BONINI VIANA 11º suplente

FRANCIELE DOS SANTOS PALINSKI 12º suplente

GABRIELE DE MOURA PEREIRA 13º suplente

PATRICIA DA SILVA BONINI 14º suplente

PAOLA DA SILVEIRA PAIVA 15º suplente

GIOVANE MORIZZO 16º suplente

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

WESLEY MACHADO DOS SANTOS 17º suplente

ANDRIEL CRISTIAN ANDREOLA 18º suplente

RAYSSA SOARES MACHADO 19º suplente

CRISTIELE ANDREOLA 20º suplente

MAURICIO DO NASCIMENTO 21º suplente

IGOR YURI OLIVEIRA 22º suplente

Santa Maria, 24 de fevereiro de 2017

ANGELA MARIA A. MARINHO DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de

Processos Seletivos do IFFar -
Portaria nº. 907/2016

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br